
Codice Determina: DET-804-2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: Dipendente A.A. matricola n. 30043-.Liquidazione compenso sostitutivo delle ferie
non fruite.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO  che il Sig. A.A. matricola n. 30043, C.P.S. I. di ruolo dell’Asl Taranto , con
Determinazione Dirigenziale  -  n.  537 del  21/05/2019 veniva collocato  in  quiescenza a
decorrere dal 01/01/2020; 

 

RILEVATO   che il dipendente  A.A. matricola n. 30043 alla data di cessazione dal servizio
 vantava un periodo di ferie di giorni 40 complessive  a causa della prolungata assenza
per infortunio sul lavoro accertato dalla sede Inail di Taranto;

 

EVIDENZIATO che il Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio
dei Ministri  con parere DPF 0040033 P-4.17.1.7.5 dell’8/10/2012, i  suoi contenuti  sono
stati  condivisi  dal Ministero delle Finanze-Dipartimento della Ragioneria Generale dello
Stato  con  nota  prot.  n.  0094806  del  09/11/2012,  ha  chiarito  che  nel  divieto  alla 
monetizzazione delle ferie maturate e non fruite posta dal comma 8 dell’art. 5 del D.L. n.
95  del  06/07/2012  convertito  in  Legge  07/08/2012  n.  135  non rientrano  i  casi  in  cui”
l’impossibilità a fruire delle ferie non è imputabile o riconducibile al dipendente, come per
ipotesi di decesso, malattia o infortunio, risoluzione del rapporto di lavoro per inidoneità
fisica permanente ed assoluta, congedo obbligatorio per maternità”;

  

VISTA

 – l’istanza del 20/01/2020, prot. n. 11891 del 21/01/2020,,  con la quale il dipendente A.A.
matricola n. 30043 ha richiesto la  monetizzazione delle residue ferie non godute; 

-- la Circolare del Direttore Amministrativo del 22/02/2019 n.ro 37095 con la quale è stato
stabilito  che  la  predisposizione  della  proposta  di  provvedimento  deliberativo  è  di
competenza di  questa  Direzione  Amministrativa  e  che  la  presente  richiesta  rientra  in
quelle in cui spetta la monetizzazione delle ferie non fruite;

 



Codice Determina: DET-804-2020

RITENUTO  sulla scorta di quanto innanzi riportato, ed acquisiti tutti gli atti su richiamati
nel fascicolo personale del dipendente, procedere al  pagamento sostitutivo di 40 giorni
complessivi di ferie maturate e, delle quali non ha potuto fruire;

 

DATO  ATTO  che  per  i  motivi  espressi  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono  riportati
integralmente, al dipendente A. A. matricola n. 30043 spetta la liquidazione del compenso
sostitutivo di complessivi giorni 40;

 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:
 

1.    di corrispondere in favore del  dipendente A.A. matricola n. 30043 l’importo di euro
4.100,44 per n. 40 giorni di ferie maturate e non fruite , come di seguito specificato:

-          Stipendio tabellare                                  euro  2.348,84

-          Ind.Prof, Spec.                                        euro       36,15

-          R.I.A.                                                       euro       78,08

-          13^mensilità                                            euro      202,24

           Per complessivi                                       euro   2.665,31:26x40 = Euro 4.100,44

  

2. di imputare la spesa complessiva di €  5.424,88  sul bilancio 2020 con le modalità di
seguito indicate:

- la spesa  di cui al punto 1 di €  4.100,44 sul conto n. 270.1200011001 ( fondo
ferie);

-€  975,90  sul  conto n.  721.105.00.27001 (Oneri  sociali  su ferie  maturate e non
godute Comparto Ruolo Sanitario Tempo indeterminato);

-€ 348,54 sul conto n. 760.100.0000501 ( IRAP personale dipendente)

  

3.    di stabilire che le competenze spettanti da liquidare con la procedura stipendiale, siano
accreditate sul conto corrente dell’avente diritto;

 

4.  di notificare copia del presente provvedimento all’interessato.



Codice Determina: DET-804-2020

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


